

Firmado digitalmente por David Ibaceta Medina Código validación: 956797641596

El presente documento incorpora una firma electrónica avanzada según lo indica la ley №19.799. Su validez puede ser consultada a través del código QR, o en el sitio web valida.cplt.cl utilizando el código de validación indicado anteriormente.



Oficio N° E13804 / 28-06-2023

El folio ha sido generado electrónicamente.

MAT.: Deriva presentación del Sr. Felipe Heusser Ferrés, ex Cocoordinador Ejecutivo de Aprueba x Chile, remitida al Consejo para la Transparencia, con fecha 27 de junio de 2023.

ANT.: Presentación del Sr. Felipe Heusser Ferrés, ex Co-coordinador Ejecutivo de Aprueba x Chile, remitida al Consejo para la Transparencia, con fecha 27 de junio de 2023.

ADJ.: Presentación del Ant.

SANTIAGO,

A: SR. ALBERTO AYALA GUTIÉRREZ FISCAL REGIONAL DE ANTOFAGASTA

DE: DAVID IBACETA MEDINA
DIRECTOR GENERAL
CONSEJO PARA LA TRANSPARENCIA

1. Con fecha 27 de junio de 2023, el Sr. Felipe Heusser Ferrés remitió al Consejo para la Transparencia la presentación adjunta a este oficio, efectuada en su calidad de cocoordinador ejecutivo de la campaña Aprueba x Chile, llevada a efecto con ocasión del plebiscito constitucional de salida del año 2022.





- **2.** Cabe señalar que, en su presentación, el Sr. Heusser pone en conocimiento de esta Corporación determinada información respecto al funcionamiento de la campaña Aprueba x Chile y el rol que cumplieron las organizaciones de sociedad civil en general y la Fundación Democracia Viva en particular, en el contexto de la referida campaña.
- **3.** Por lo anterior, atendido el ámbito de sus competencias y la investigación actualmente en curso en la materia, esta Corporación cumple con derivar a dicha Fiscalía Regional la presentación del antecedente, para los fines que en derecho correspondan.

Sin otro particular, saluda atentamente a usted,

DAVID IBACETA MEDINA Director General Consejo Para la Transparencia

DISTRIBUCIÓN:

- 1. Sr. Alberto Ayala Gutiérrez, Fiscal Regional de Antofagasta.
- 2. Sr. Felipe Heusser Ferrés (fheusser@gmail.com).
- 3. Sr. Director General del Consejo para la Transparencia.
- 4. Sra. Directora Jurídica del Consejo para la Transparencia.
- 5. Oficina de Partes.
- 6. Archivo.

